
Comune di Campotosto  
Provincia di  L’Aquila  

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  C O P I A     
 
 

N. SETTORE/UFFICIO DATA  N. GENERALE 

6 Area Vigilanza 06/03/13   
 
 

 
OGGETTO: Consultazioni Politiche del 24 e 25  Febbraio2013 per il rinnovo 

della Camera dei Deputati e Senato. 
 Liquidazione degli onorari ai componenti dei 4 seggi elettorali. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari e del trattamento di missione spettanti ai 
componenti dei seggi elettorali che risultano avere effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi stessi, in 
occasione delle consultazioni elettorali in oggetto; 

ATTESO che detti onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte 
e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali ai sensi del terzo comma dell’art. 9 della legge 21 
marzo 1990, n. 53; 

VISTI i prospetti modello A, compilati e sottoscritti, nelle parti di loro competenza, dai Presidenti di Sezione; 

VISTE le tabelle individuali delle indennità di missione, modello B, firmate dai titolari, corredate dai relativi 
documenti di viaggio (biglietto o scontrino), le fatture di albergo con le relative ricevute fiscali e dei certificati 
comprovanti le relative distanze che però verranno valutate in un secondo momento; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’ART.1, Comma 213, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge finanziaria 
2006), rimangono rimborsabili le spese per il viaggio, l’albergo, i pasti, nonché l’attribuzione dei compensi chilometrici 
a titolo di rimborso spese (1/5 del prezzo della benzina per i percorsi effettuati con mezzi propri) nei casi previsti dalla 
legge; 

VISTA la dichiarazione rilasciata dal Presidente della sez. n. 4 con la quale comunica di essere affetto da 
“morbo celiaco”, per cui le spese di vitto sono documentate da fatture e scontrini di esercizi commerciali situati al di 
fuori del Comune di Campotosto; 

VISTE le disposizioni ministeriali; 

DATO ATTO che il Comune è stato ripartito in N. 4  sezioni elettorali; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;  

 
 
 

  

  

 D E T E R M I N A  
 



1. : di provvedere alle seguenti liquidazioni, a favore dei Presidenti, segretari e scrutatori che hanno effettivamente 
partecipato alle operazioni dei seggi, in occasione delle consultazioni elettorali in oggetto: 

 

per onorari giornalieri ................................................................................................  €      3.648,00              

per indennità di missione  ..........................................................................................  €          281,70   

Totale ___                   3.929,70  
 

 

2. di dare atto che la liquidazione di cui sopra è stata effettuata in base ai modelli A e B ed alla relativa 
documentazione; 

3. di imputare l'onere complessivo previsto in lorde  € 3.929,70 , così come segue al bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso che presenta idonea effettiva disponibilità; 

 per € 3929,70 all’intervento cod. 4000005 Cap n. 5005 "Servizi per conto di terzi”; 

4. di inviare, alla Prefettura Ufficio Territoriale  del Governo  di L’Aquila,  la presente   determinazione a 
corredo del rendiconto delle spese sostenute, per il dovuto rimborso; 

5. Di dare atto che il presente pagamento, imputabile alla competizione elettorale del 24 e 25 febbraio 2013, non 
rientra nell'ambito di applicazione oggettivo e soggettivo dell'art. 18 D.L. 83/2012; 

6. di introitare quindi le somme relative, come di seguito specificate: 

- da Ufficio territoriale  del Governo  di L’Aquila-
Prefettura di L’Aquila – Servizio Elettorale-. 

 

€ 3.929,70 int. 6050000-28 Cap. 6005 
(Rimborso spese per conto 
di terzi) 

  

     

  

     

  
 F.to Il Responsabile Area Vigilanza 
                                                                                                        Manzolini Roberto 
 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile: 

Si attesta la copertura finanziaria e la relativa imputazione della spesa. 

 

 
   

 



                      F.TO     Il Responsabile Ufficio di Ragioneria 

LI, 06/03/2013                            Marzi Armando        

    

 

 . 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata al n. 110 del 06.03.2013 all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
                                                                       F.to  Il Responsabile Area Vigilanza 
 
Li, 06/03/2013                    Manzolini Roberto 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 
Campotosto lì 06/03/2013        
 
        Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                Roberto Manzolini  


